
РОССИЙСКАЯ ФЕДЕРАЦИЯ   

Администрация Серпуховского муниципального района  Код 

Московской области Форма по ОКУД  

Управление образования по ОКПО  
(наименование организации) 

 
 Номер документа Дата составления 

ПРИКАЗ 374 22.10.2018  

 

О проведении семинара на базе МОУ «Туровская ООШ»  

 

 

На основании плана работы Управления образования администрации Серпуховского 

муниципального района на 2018-2019 учебный год  

 

ПРИКАЗЫВАЮ: 

 

1. Семиной Н.С., директору МОУ «Туровская ООШ», провести семинар для заместителей 

директоров по ВР, педагогов, классных руководителей общеобразовательных 

организаций «Система работы с одаренными детьми в образовательном учреждении в 

условиях реализации ФГОС» 24 октября 2018 года. Начало 9.00. 

 

2. Утвердить План работы семинара (Приложение №1). 

 

3. Акимовой Н.Л., директору МОУ ДО «ЦВР», оказать организационно-методическое 

сопровождение семинара.  

 

4. Руководителям общеобразовательных организаций направить представителей своих 

организаций для участия в работе семинара.  

 

5. Контроль исполнения настоящего приказа возложить на Грудинину Е.В., заместителя 

начальника Управления образования. 
 

 

Руководитель 

организации 

  Начальник Управления 

образования    М.А. Дудорис 
 

 
(должность)  (личная подпись)  (расшифровка подписи) 

С приказом (распоряжением) работник 

ознакомлен 

 

  ”  

2

0  

г

. 

         
 (личная подпись)  

 

 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



Приложение №1 

к приказу Управления образования 

 от 22.10.2018 №274 

 

План работы семинара «Система работы с одаренными детьми в образовательном учреждении в условиях реализации ФГОС» 

№ п/п Время  Мероприятие Ответственные 

1 9.00 – 9.10 Встреча гостей.  
Приветственное слово директора МОУ «Туровская ООШ» 

Семина Н.С. 

2 9.10 - 9.55 1 линия 
Внеклассное занятие в 5 классе по математике:   
«Математические забавы»  

 
Резник И. В. 
 

Урок русского языка во 2 класс. Тема: «Правописание орфограмм в корне 
слова. Закрепление»  
(Создание условий в работе по развитию орфографической зоркости, 
направленной на поддержку одаренных детей) 

Колышкина О. И. 

 
3 

 
10.00- 10.45 

2 линия 
Урок по предмету «Духовное краеведение Подмосковья» в 8 классе. Тема: 
«Особенности православной культуры»   
(Презентация элементов системы работы с одаренными детьми в рамках 
проектной деятельности обучающихся) 

 
 
Щербинкина Н. А. 
 

Урок-мастерская. Тема: «В мире поэзии. Знакомство с ритмом, рифмой. Проба 
пера»  
(Работа по выявлению и развитию одаренности у школьников среднего звена) 

Гундарёва Н. А. 

7 10.55 - 11.10 Мастер-класс «Школьный музей – творческое пространство в работе с 
одарёнными детьми». 

Дерягина Е. В. -  

8 11. 15 – 11.45 Мастер-класс «Фестиваль творческих способностей одарённых детей в 
системе дополнительного образования».  

Сударикова С. Н. 
Котенёва В. В. 
Васильева И. С. 

4 11.50 – 12.10 Сообщение по теме: «Организация работы с одарёнными детьми в школе».  
Подведение итогов семинара. 

Зам по УВР Гончарова Е. А. 
 



5 12.10 Отъезд гостей  

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 


